Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 17 февраля  2009 г.

Протокол Заседания Президиума № 2/09
 Присутствовали члены Президиума:
  М.И. Ермаков (президент),
Е.Б. Хромченко (вице-президент),
С.Р. Хворостухин (доверенность от А.Л. Касинского),

А.В. Кравец,  Д.С. Гайдаенко, Г.И. Чуев,
Т.А. Ермакова, Ю.Л. Саяпин, А.М. Михайлов,
  Н.В. Чубенко (доверенность от В.П. Никитина)
Всего 10 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 17 февраля 2009 г.
      Выступал: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объёме.
*голосовали единогласно*
  2.   СЛУШАЛИ:  О ходе подготовки к проведению Отчётно-перевыборной конференции.

   Выступали: Ермакова Т.А.
Подготовлены и размещены на сайте: проект повестки дня, проект регламента проведения конференции, образец доверенности, сценарий проведения конференции.

     Проект нового Устава ПКОО ФПС находится в стадии разработки (Хромченко Е.Б.). Ведётся подготовка бланков для работы мандатной и счётной комиссий.

        Скачек Д.В.: Собрание членов ФПС в яхт-клубе МГУ проведём на следующей неделе.
        Саяпин Ю.Л.: Помещение для проведения конференции будет, есть варианты. Вопрос   обсуждался с Гамановым В.Ф.
        Ермаков М.И.:  За неделю до конференции должно быть известно всем место её проведения. Нужен зал, где можно демонстрировать видеоинформацию, и соответствующая аппаратура в рабочем состоянии. Все объявления яхт-клубов по подготовке к конференции можно размещать на сайте федерации.

         Семёнова Н.Н.:  Проведено собрание в яхт-клубе «Риф», на следующей неделе планирует проведение собрания яхт-клуб «Тихий океан». В Славянке дата собрания в яхт-клубе «Пересвет» пока не определена. В Большом Камне работа по выдвижению кандидатов на конференцию от яхт-клуба «Звезда» ведётся.

    ПОСТАНОВИЛИ:  Материалы по конференции регулярно размещать на сайте.
*голосовали единогласно*
3.   СЛУШАЛИ:  Информация о визите в Циндао.
      Выступал: Ермаков М.И.

      Группа приморских яхтсменов из яхт-клуба «Семь футов» на яхте «Веста» побывала в начале февраля в китайском городе Циндао на предмет установления сотрудничества по линии парусного спорта. Визит совпал с приёмом промежуточного финиша кругосветной гонки VOLVO OCEAN RACE. «Веста» приняла участие в стартовой процедуре очередного этапа гонки. Визит яхты был заметным событием в жизни города, нас посетили несколько делегаций и экскурсии. Договори-лись, что китайская команда из Циндао примет участие в КЗПВ, соответственно наша команда приглашена в августе на соревнования в Циндао.
    ПОСТАНОВИЛИ:  Информацию принять к сведению.
4.    СЛУШАЛИ:  Об участии российских яхт в парусном фестивале в Йосу 1-6 мая 2009 г.
  Выступали:  Хромченко Е.Б.
      С 1 по 6 мая в Корее пройдёт фестиваль больших парусников. В нём примут участие два наших фрегата – «Надежда» и «Паллада».
     Со 2 по 3 мая пройдут соревнования крейсерских яхт. Планируется проведение 4-х гонок, в которых примут участие 30 корейских яхт и 12 – иностранных, в  т.ч. шесть яхт из Владивостока и три из Находки. Имеется Положение и Гоночная инструкция. Созданы призовой и компенсационный фонды.  Программа проведения фестиваля – на английском языке и в настоящее время переводится.
   Михайлов А.М.: Дистанция всех четырёх гонок длиной по 1,5 м.м. по треугольнику. Все яхты должны быть обмерены по ORC Club и иметь длину не менее 24 футов. Призы – от 5000 долларов за первое место до 500 долларов за десятое место. Документы на участие следует подать до 1 марта.  Переход к месту соревнований и обратно значительно превосходит длину гоночной дистанции. Стоит или не стоит идти, каждая яхта решит для себя самостоятельно.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
5.  СЛУШАЛИ:  Отбор и комплектование сборной команды Приморского края по парусному

                         спорту на 2010 год

Выступал: Гайдаенко Д.С.: Сборную команду Приморского края по парусному спорту

скомплектовать по результатам спортивного сезона 2009 года.
ПОСТАНОВИЛИ: Принцип отбора и комплектования сборной команды на 2010 год утвердить

                              (Приложение 2).

*голосовали единогласно*
РАЗНОЕ

6.   СЛУШАЛИ:  Об этапах гонок на КЗПВ.
      Выступал: Хромченко Е.Б.
       Вышли новые правила обмера ORC Club. В зелёной книге дано описание, как проводить длинные гонки. На длинных гонках  предлагается устраивать проходные ворота и фиксировать время их прохождения.  Расстояние от старта до проходных ворот и от старта до установленного финиша учитываются как две гонки. Это очень важный момент: будем иметь шесть гонок вместо пяти, т.е. определённый резерв. Выполнение нормативов спортивных разрядов требует проведения не менее пяти гонок и, в случае каких-либо обстоятельств, связанным с пропуском одной гонки, участник регаты не выпадает из борьбы. С другой стороны, длинная гонка, как правило, проходит от старта к финишу при разной погоде; промежуточный финиш поможет учесть возможности экипажей в разных погодных условиях.  Мы можем использовать это правило на КЗПВ в чемпионате яхт более 35 футов.
ПОСТАНОВИЛИ: Рассмотреть предлагаемый вариант при подготовке гоночной инструкции
                                   на КЗПВ.
*голосовали единогласно*
7.  СЛУШАЛИ: О приёме в ПКОО ФПС нового коллективного члена «Одиссей» по его

                               заявлению.

       Выступали: Роговец В.Г.
       Заявление подписано председателем Приморской краевой автономной некоммерческой организации «Одиссей» Сергеем Дмитриевичем Горбачёвым (ПК АНО «Одиссей»), в состав которой войдёт детская парусная школа.  Местоположение школы – радом со зданием ДОСААФ. Для начала мы имеем девять «Оптимистов» и восемь «Лучей». Тренировки будут проходить на защищённой земляной дамбой акватории.
        Ермаков М.И.:  Новое место, рядом большой жилой микрорайон, детей из которого может принять данная школа. Предлагаю принять «Одиссей» в коллективные члены.

      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять в состав ПКОО ФПС коллективный член «Одиссей».
                                           Коллективный членский взнос назначить в размере двух тысяч рублей.
*голосовали единогласно*
8.   СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную
                                организацию «Федерация парусного спорта».

       Выступала: Семёнова Н.Н.:

 За прошедший период после первого заседания членские взносы сдали 21 человек.
       ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2009 год и Устава ПКОО

  ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация

  парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 20.01.09 по 16.02.09 (Приложении 1).
*голосовали единогласно*
      Президент ПКОО ФПС                                                                         М. Ермаков

      Секретарь

                              Н. Семёнова